[image: ]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28.08.2025 г.                           № 137/794-2025	           г. Вольск
О предоставлении меры социальной поддержки в виде обеспечения горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся в 5-11 классах муниципальных  общеобразовательных организаций  Вольского муниципального района

 В соответствии с ч. 3 ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28.11. 2013 г. № 215-ЗСО "Об образовании в Саратовской области", Законом Саратовской области от 01.08.2005 г. № 74-ЗСО "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области" и на основании ст.ст.19, 29 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание

Р Е Ш И Л О:

1. Предоставить меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде обеспечения бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся  в  5-11 классах муниципальных общеобразовательных организаций Вольского муниципального района.
1. [bookmark: _GoBack] Предоставить из бюджета Вольского муниципального района дополнительные средства к средствам областного бюджета Саратовской области на обеспечение бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся  в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных организаций (за исключением обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении; обучающихся, получающих питание в группах продленного дня; и иных категорий обучающихся, питание которых должно быть обеспечено в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта  Российской Федерации, решениями или нормативно правовыми актами  органов местного самоуправления) из расчета 20 рублей в день на одного указанного обучающегося в дни обучения в течение учебного года;

1. Администрации Вольского муниципального района предусмотреть лимиты бюджетных обязательств на указанные цели.
1.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 г.

Председатель Вольского
муниципального Собрания                                                  О.А. Кирсанова

Глава  Вольского
муниципального района                                                       С.Е.Сафонов

image1.png